ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА АНТИМОНОПОЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ТОРГОВЛИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
8 февраля 2022 г. № 13
Об изменении постановления Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь от 6 августа 2021 г. № 55
На основании абзаца четвертого части второй статьи 11 Закона Республики Беларусь от 10 мая 1999 г. № 255-З «О ценообразовании» и подпункта 6.49 пункта 6 Положения о Министерстве антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 6 сентября 2016 г. № 702, Министерство антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Инструкцию о порядке установления и применения регулируемых цен (тарифов), утвержденную постановлением Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь от 6 августа 2021 г. № 55, следующие изменения:

в части третьей пункта 8 слова «цены на товары» заменить словами «цены (тарифы) на товары (работы, услуги)»;

название главы 6 изложить в следующей редакции:

«ГЛАВА 6
ОФОРМЛЕНИЕ ДОКУМЕНТОВ»;

дополнить Инструкцию пунктом 291 следующего содержания:

«291. В товарно-транспортной накладной и товарной накладной указываются сведения, связанные с установлением регулируемых цен на товары: отпускная цена, вид скидки (с отпускной цены, оптовая), оптовая надбавка и иная информация о структуре цены, в соответствии с частью второй пункта 5 Инструкции о порядке заполнения товарно-транспортной накладной и товарной накладной, утвержденной постановлением Министерства финансов Республики Беларусь от 30 июня 2016 г. № 58.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Министр
	А.И.Богданов